
UCHWAŁA NR VIII/106 /2019
RADY MIASTA ZAMOŚĆ

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie nadania statutu Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Zamościu

Na podstawie art.12 pkt 8 lit .„i” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
2019 r., poz. 511) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
( Dz. U. 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.) Rada Miasta Zamość uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się statut Środowiskowego Domu Samopomocy w Zamościu nadany Uchwałą Nr X/163/99 
Rady Miejskiej w Zamościu z dnia 30 czerwca 1999 roku  w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Zamościu  i nadania statutu, zmieniony Uchwałami  Rady Miejskiej  w Zamościu  Nr 
XXVII/362/2000  z dnia  28 grudnia 2000 roku, Nr VI/63/03 z dnia 24 lutego 2003 roku, Nr XV/147/03 z dnia 
24 listopada 2003 roku, Nr XLIII 486/06 z dnia 26 kwietnia 2006 roku, Nr XXIV/229/08 z dnia 
27 października 2008 roku, Nr XXXIII/314/09 z dnia 29 czerwca 2009 roku i Nr VI/54/11 z dnia 28 marca 
2011 roku, który otrzymuje brzmienie określone załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zamość.

§ 3. Uchwała  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Zamość

Piotr Błażewicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 17 maja 2019 r.

Poz. 3205



Załącznik do uchwały Nr VIII/106 /2019

Rady Miasta Zamość

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

STATUT
Środowiskowego Domu Samopomocy w Zamościu

Środowiskowy Dom Samopomocy działa na podstawie:

1. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2018r., poz. 1508  z późn. 
zm.),

2. ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r., 
poz. 1878),

3. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.),

4. ustawy z dnia 5 czerwca 1998r., o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2019 r., poz.511),

5. rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010r. w sprawie środowiskowych 
domów samopomocy (Dz. U. z 2010 r., Nr 238, poz. 1586 z późn. zm.),

6. Uchwały Nr X/163/99 Rady Miejskiej w Zamościu z dnia 30 czerwca 1999 roku w sprawie utworzenia 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Zamościu i nadania statutu wraz ze zmianami,

7. przepisów niniejszego statutu.

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1.  

1. Środowiskowy Dom Samopomocy, zwany dalej „Domem”, jest wyodrębnioną  jednostką 
budżetową Miasta Zamość, organizowaną w celu wykonania zadań z zakresu administracji rządowej 
określonych w ustawie o pomocy społecznej.

2. Siedzibą Domu jest budynek przy ul. Sadowej 51A, 22-400 Zamość. Terenem działania jest Miasto 
Zamość na prawach powiatu.

3. Dom używa na tablicach, pieczęciach, formularzach oraz korespondencji nazwy Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Zamościu lub skrótu nazwy ŚDS w Zamościu.

4. Dom jest ośrodkiem wsparcia dziennego pobytu typu A - dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
typu – B dla osób z niepełnosprawnością intelektualną.

5. Z usług świadczonych przez Dom mogą korzystać mieszkańcy innych gmin, jeżeli Dom dysponuje 
wolnymi miejscami, na podstawie stosownych porozumień.

6. Skierowanie uczestników do Domu oraz ustalenie odpłatności następuje w drodze decyzji 
administracyjnej, wydanej przez Miejskie Centrum Pomocy Rodzinie w Zamościu z upoważnienia Prezydenta 
Miasta Zamość.

Rozdział 2.
Przedmiot działania

§ 2.  

1. Dom świadczy usługi w ramach indywidualnych lub grupowych treningów samoobsługi 
i treningów umiejętności społecznych, polegających na nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu 
umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym.

2. Dom prowadzi swoją działalność w oparciu o program działalności i plan pracy opracowany przez 
Dyrektora Domu na każdy rok w uzgodnieniu z Wojewodą Lubelskim.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3205



Rozdział 3.
Organizacja i zarządzanie

§ 3.  

1. Pracą Domu kieruje Dyrektor ponosząc odpowiedzialność za całokształt działalności

i reprezentując go na zewnątrz.

2. Dyrektor Domu zatrudnia i zwalnia, odpowiednio do potrzeb, osoby posiadające wymagane kwalifikacje.

3. Dyrektor Domu może zatrudniać innych pracowników, niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania 
Domu.

4. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Zamość.

§ 4.  

Zasady funkcjonowania Domu określa Regulamin Organizacyjny opracowany przez Dyrektora Domu 
w uzgodnieniu z Wojewodą Lubelskim i zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Zamość.

§ 5.  

Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Wojewoda Lubelski oraz Prezydent Miasta Zamość przy 
pomocy Miejskiego Centrum Pomocy Rodzinie w Zamościu.

Rozdział 4.

                                                           Gospodarka finansowa

§ 6.  

1. Dom prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach publicznych.

2. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy Domu, zapewniający zgodność 
kwot dochodów i wydatków budżetowych z uchwałą budżetową.

3. Plan finansowy, opracowuje odrębnie na każdy rok kalendarzowy Główny księgowy Domu,  zatwierdza 
Dyrektor Domu i przekazuje do Urzędu Miasta Zamość w celu weryfikacji pod względem ich zgodności 
z uchwałą budżetową.

4. Dom posiada odrębny rachunek bankowy.

5. Środki na utrzymanie Domu pochodzą z dotacji celowej budżetu państwa na realizację zadań zleconych 
administracji rządowej.

Rozdział 5.
Przepisy końcowe

§ 7.  Zmiany w Statucie mogą być wprowadzone w trybie obowiązującym dla jego uchwalenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3205


		2019-05-17T11:34:59+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




